
                                 令和７（２０２５）年６月 

水城小学校保護者様 

                                   太宰府市立水城小学校 

                                   校 長  松 吉 典 子 

 

サマータイム実施のお知らせ 

 

 向暑の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと拝察いたします。日頃から本校の教育活動

に対してご理解・ご協力いただき深くお礼申し上げます。 

 さて、昨今の猛暑の中、熱中症指数が上昇すると、昼休みの外遊びを制限するようにしています。そ

こで、子どもたちの外遊びの時間を少しでも確保するため、サマータイムを下記の期間に実施すること

としました。朝の会後、8:25－8:40に 15分間の休み時間を取り、その分、昼休みを 30分間とします。 

昨年度のアンケート結果でもたくさんの子どもたちが涼しいうちに活動できる効果を実感していま

した。給食時間が遅くなるなど課題が上がりましたが、朝の活動（水城っ子タイム）を掃除時間後に行

うなど工夫をしながら改善し、実施していきたいと思います。 

 なお、給食開始時刻や下校時刻は通常通りです。みなさまのご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 

〇実施期間 6月 20日(金)～10月 7日(火) 


